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	Šablona č. VII, sada č. 3

	Vzdělávací oblast
	Dějepis

	Vzdělávací obor
	Dějepis

	Tematický okruh
	Dějiny 20.století

	Téma
	Čína, Kuba-minulost, současnost

	Ročník
	9.

	Anotace
	Materiál slouží pro pochopení změn a naopak ustáleným tendencím, které se odehrály v historii těchto dvou zemí a jsou patrné dodnes.

Určeno pro práci jednotlivce, ale i práci ve skupině.

	Očekávaný výstup a klíčové kompetence
	Žák je schopen na základně fotografií a pojmů zařadit jednotlivosti ke každé zemi a ještě je schopen definovat, zda pochází z dob minulých, nebo ze současnosti.



	Klíčová slova
	Politické systémy-Kuba, Čína

	Druh učebního materiálu
	Pracovní list

	Autor/vytvořeno
	Zuzana Angelová / prosinec2011


Metodický list

Tištěný materiál

· Vytištěný pracovní list rozdá vyučující žákům a ti s ním pracují dle jeho pokynů.

· Vyučující pokyny žákům sdělí ještě ústně.

· Žák dostane tabulku, která je rozdělena do částí podle očekávaných výstupů, také dostane od vyučujícího materiály s fotografiemi (dobovými, současnými). Žák přiřazuje do jednotlivých buněk rozdané materiály a tvoří si tak vizuelní obraz jednotlivých mocností. 

· Po dokončení každý žák vysvětluje své rozmístění pojmů- co ho k tomu vedlo.

Vložte jednotlivé fotky do buněk tabulky:

TABULKA PRO DOPLNĚNÍ

	          ČÍNA
	      ČÍNA
	           KUBA
	    KUBA

	minulost
	současnost
	minulost
	současnost

	
	
	
	


ROZŘAZOVACÍ FOTOGRAFIE
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Správné řešení pro vyučujícího





TABULKA PRO DOPLNĚNÍ

	          ČÍNA
	      ČÍNA
	           KUBA
	    KUBA

	minulost
	současnost
	minulost
	současnost

	Obr4

Obr11

Obr13


	Obr6

Obr7

Obr10

Obr12

Obr17
	Obr1

Obr2

Obr3

Obr5

Obr15
	Obr8

Obr9

Obr14

Obr16


ROZŘAZOVACÍ FOTOGRAFIE
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obr17

Žák nepřiřazuje fotografie podle doby jejich vzniku-všechny by pak byly ze současnosti- ale podle dopadů, či trvání režimů do současnosti - př. Fidel Castro na obr. č.16  by žák zařadil do přítomnosti, protože stav, ve kterém se Kuba nachází a vliv, která na ni Fidel v současnoti má je veliký. Naproti tomu Velká čínská zeď na obr. č. 13 je vyfocena v současnosti, ale je to stavba staré Číny, proto ji zařadíme do buňky Čína-minulost.

Použité zdroje:

http://www.novinky.cz/cestovani/exotika/193436-kam-se-vydat-na-kube-kdyz-nechcete-jen-polehavat-na-plazi.html
http://www.google.com/search?hl=cs&biw=1280&bih=832&gbv=2&tbm=isch&sa=1&q=Kuba+koloni%C3%A1ln%C3%AD+m%C4%9Bsto&oq=Kuba+koloni%C3%A1ln%C3%AD+m%C4%9Bsto&aq=f&aqi=&aql=&gs_sm=e&gs_upl=19680l23676l0l23931l17l17l0l13l1l1l283l878l0.1.3l4l0
http://www.google.com/search?hl=cs&biw=1280&bih=832&gbv=2&tbm=isch&sa=1&q=fidel+castro&oq=Fidel&aq=0&aqi=g6g-S4&aql=&gs_sm=c&gs_upl=48668l49551l0l51509l5l5l0l0l0l0l192l717l0.5l5l0
http://www.google.com/search?hl=cs&biw=1280&bih=832&gbv=2&tbm=isch&sa=1&q=che+guevara&oq=che+gue&aq=0&aqi=g4g-S6&aql=&gs_sm=c&gs_upl=27079l30260l0l52389l7l6l0l0l0l0l322l1260l0.3.1.2l6l0
http://novazeme.ning.com/profiles/blogs/bez-hranic-100-nejkrasnejsich
http://cestovani.idnes.cz/jizni-cina-hory-ruda-ryze-i-jeden-z-nejhlubsich-kanonu-sveta-pqh-/igsvet.aspx?c=A070227_182547_igsvet_tom
PAGE  
Autorem materiálu je Zuzana Angelová,
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram
Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz
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